



کانال تخصصی تاریخ من  
@tarikheman3  
کد: ۱۱۳/۲

## نمونه سوالات متن درس ۲

# تاریخ معاصر

کلیه یازدهمی ها (بااستثنای علوم انسانی)

مهرماه ۱۴۰۱

تهیه کننده: احمد اسدی اقدم / دبیر تاریخ - آذربایجان شرقی . مرند

تاریخ، معلم انسان هاست

## درس ۲: دوران ناصرالدین شاه

۱	<p><b>سه موضوع مهمی که در دوران طولانی سلطنت ناصرالدین شاه اتفاق افتاد چه بود؟</b></p> <p>۱. قتل صدراعظم دانشمند و ایران دوست، میرزا تقی خان امیر کبیر، به تحریک فاسدان و بدخواهانی که منافعشان به خطر افتاده بود. ۲. آشنایی تدریجی گروهی از ایرانیان با پیشرفت های اروپاییان ۳. واگذاری امتیازات اقتصادی و فرهنگی به بیگانگان؛ نظیر امتیاز روتیر، امتیاز لاتاری و امتیاز خرید و فروش تنباکو</p>
۲	<p><b>امیر کبیر در زمان کدام پادشاه قاجار به صدراعظمی رسید؟</b></p> <p>در زمان ناصرالدین شاه قاجار</p>
۳	<p><b>اقدامات امیر کبیر در صدراعظمی را بنویسید؟</b></p> <p>۱. لغو لقب های یا القاب درباری ۲. فرستادن شاگردانی به اروپا جهت آشنا شدن با علم و مهارت جدید ۳. استخدام معلمان واساتید خارجی به غیر از کشورهای انگلیس و روسیه ۴. ترجمه کتاب و نشریه و مقاله ۵. تأسیس مدرسه عالی در تهران ۶. تقویت ارتش ملی ۷. جلوگیری از دخالت بیگانگان در امور داخلی ۸. دفع فتنه سالار در خراسان، و فرقه بابیه. ۹. تقویت ارتش ملی کشور. ۱۰. تلاش در جهت استقلال اقتصادی و توسعه صنعتی ایران</p>
۴	<p><b>چرا کشور ای اروپایی در دیگر کشورها نفوذ می کردند؟</b></p> <p>کشورهای اروپایی با برده داری گسترده و ثروت حاصل از غارت ملت های آسیایی و آفریقایی، توانستند شرایط اقتصادی و اجتماعی برای انقلاب علمی و صنعتی را فراهم کرده و به جهشی در رشد اقتصادی دست پیدا کنند. در نتیجه، به بازارهای مصرف و مواد اولیه ارزان قیمت نیاز داشتند.</p>
۵	<p><b>دو تن از افرادی که از عاملین قرارداد روتیر و قرار داد تالبوت بودند را بنویسید؟</b></p> <p>میرزا حسین خان سپه سالار و میرزا ملکم خان</p>
۶	<p><b>قرار داد روتیر بود؟</b></p> <p>به موجب این قرارداد حق احداث راه آهن و بهره برداری از کلیه معادن و منافع (به جز طلا ونقره وسنگ های قیمتی) و بهره برداری از جنگل ها، قنات ها و کانال های آبی به مدت هفتاد سال به فردی به نام روتیر داده شد و اداره ی گمرک حق صدور هر نوع محصول به مدت بیست و پنج سال واگذار</p>

شد	
۷	در مقابل اعطای امتیاز رویت چه تعهدی نسبت به ایران شد؟ پرداخت وام به مبلغ دویست هزار لیر ، برای تأمین هزینه سفر ناصرالدین شاه به خارج
۸	در داخل و خارج از ایران چه مخالفت هایی علیه امتیاز رویت شد؟ در خارج ، روس ها مخالف این امتیاز بودند و در داخل ، مخالفت های شدیدی از طرف علماء و مردم شد مخصوصاً آیت الله حاج ملا علی کنی
۹	پس از لغو امتیاز رویت در مقابل ، چه امتیازی از ایران گرفت؟ امتیاز تأسیس بانک شاهنشاهی
۱۰	ناصرالدین شاه امتیاز لاتاری رابه چه کسی و با چه شرطی واگذار کرد؟ میرزا ملکم خان (معروف به ناظم الدوله) - در آن امتیاز نامه شرط شده بود که میرزاملکم خان بدون اجازه نهایی شاه آن را به کسی انتقال ندهد
۱۱	قرار تالبوت بین چه کسی واگذار شد و مفاد آن چه بود؟ ناصرالدین شاه این امتیاز را خرید و فروش تنباکو و توتون در مقابل دریافت در مقابل دریافت سالانه پانزده هزار لیر و یک چهارم سود سالانه به تالبوت واگذار نمود . این امتیاز آن چنان سنگین بود که علمای دین و مردم به مخالفت پرداختند
۱۲	مردم چرا به قرارداد توتون و تنباکو اعتراض کردند ؟ مردم ایران که می دیدند محصول توتون و تنباکوی خود را باید به بهای کمی به بیگانه بفروشند و برای مصارف داخلی، دوباره آن را به قیمت گزافی بخرند
۱۳	کدام یک از مراجع فتوای تحریم استفاده از توتون و تنباکو داد؟ آیت الله میرزا ی شیرازی
۱۴	تأثیر فتوای آیت الله میرزا شیرازی چه بود و چه نتایجی را به دنبال داشت؟ ۱. نتیجه این فتوا یک ضربه سخت به استعمارگران و عاملان داخلی آنان وارد نمود. ۲. مردم باور کردن که می توانند در مقابل استبداد واستعمار ایستادگی کنند . ۳. سرآغاز بیداری ایرانیان و شروع نهضت مشروطه بود .
۱۵	یکی از افرادی که به مخالفت با قرار داد تالبوت برخاست و در این باره به میرزای شیرزای نامه نوشت که بود؟ سیدجمال الدین اسد آبادی
۱۶	در نهضت تنباکو مردم ایران توانستند برای ..... در برابر ..... در آن زمان ایستادگی کنند . نخستین بار، در برابر مقتدرترین دولت عالم، در آن زمان، ایستادگی کنند

## درس ۲: پرسش های نمونه

۱	امیر کبیر در دوره صدارت خود چه اصلاحات و اقداماتی انجام داد؟ ۱. لغو لقب های طولانی و بی معنی، و اکتفا به کلمه جناب، حتی نسبت به مقام صدارت. ۲. منع رشوه خواری، و برقراری حقوق ثابت برای مأموران دولت. ۳. فرستادن شاگردانی به اروپا، برای کسب مهارت ها و دانش های جدید. ۴. استخدام معلّمان و استادان خارجی، به ویژه از کشورهای غیر از انگلیس و روس. ۵. ترجمه کتاب، نشر روزنامه. ۶. تأسیس مدرسه عالی در تهران و ارائه طرح مدرسه دارالفنون؛ که پس از برکناری او شروع به کار کرد. ۷. جلوگیری از دخالت نمایندگان خارجی در امور داخلی ایران ۸. دفع فتنه سالار در خراسان، و فرقه بابیه. ۹. تقویت ارتش ملی کشور.
---	---

	۱۰. تلاش در جهت استقلال اقتصادی و توسعه صنعتی ایران
۲	<p><b>چرا کشورهای اروپایی در دیگر کشورها نفوذ می کردند؟</b></p> <p>کشورهای اروپایی با برده داری گسترده و ثروت حاصل از غارت ملت های آسیایی و آفریقایی، توانستند شرایط اقتصادی و اجتماعی برای انقلاب علمی و صنعتی را فراهم کرده و به جهشی در رشد اقتصادی دست پیدا کنند. در نتیجه، به بازارهای مصرف و مواد اولیه ارزان قیمت نیاز داشتند.</p>
۳	<p><b>براساس قراردادی که با رویتزر بسته شد، چه امتیازاتی به این شخص داده شد؟</b></p> <p>به موجب قرارداد رویتزر، حق احداث راه آهن و تراموا و بهره برداری از کلیه معادن و منابع ایران به جز طلا و نقره و سنگ های قیمتی، نیز بهره برداری از جنگل ها و احداث قنات ها و کانال های آبیاری به مدت هفتاد سال و اداره گمرک ها و حق صدور همه نوع محصولات انگلیسی به ایران، به مدت بیست و پنج سال به رویتزر واگذار شد. در مقابل رویتزر تنها مبلغ دویست هزار لیره برای تأمین هزینه های سفر ناصرالدین شاه به اروپا به صورت وام پرداخت کرد</p>
۴	<p><b>در داخل و خارج از ایران چه مخالفت هایی علیه امتیاز رویتزر ایجاد شد؟</b></p> <p>در خارج، روس ها مخالف این امتیاز بودند و در داخل، مخالفت های شدیدی از طرف علماء و مردم شد مخصوصاً آیت الله حاج ملا علی کنی</p>
۵	<p><b>امتیاز توتون و تنباکو با چه شرایطی به تالبوت واگذار شد؟ آن را با امتیازی که دولت عثمانی به یک شرکت خارجی واگذار کرده بود، مقایسه کنید.</b></p> <p>ناصرالدین شاه این امتیاز را خرید و فروش تنباکو و توتون در مقابل دریافت در برابر دریافت سالانه پانزده هزار لیره و یک چهارم سود سالانه به تالبوت واگذار نمود. این امتیاز آن چنان سنگین بود که علمای دین و مردم به مخالفت پرداختند در حالی که دولت عثمانی، با وجودی که از محصول توتون و تنباکو کمیتری برخوردار بود، این امتیاز را برابر دریافت سالانه هفتصد هزار لیره، به یک کمپانی خارجی واگذار کرده بود</p>
۶	<p><b>چه کسی فتوای تحریم توتون و تنباکو را صادر کرد و این فتوا چه نتیجه ای به دنبال داشت؟</b></p> <p>آیت اله میرزای شیرازی</p> <p>۱- نتیجه این فتوا یک ضربه سخت به استعمارگران و عاملان داخلی آنان وارد نمود.</p> <p>۲- مردم باور کردند که می توانند در مقابل استبداد و استعمار ایستادگی کنند.</p> <p>۳- سرآغاز بیداری ایرانیان و شروع نهضت مشروطه بود</p>
<p><b>موفق و سربلند باشید / احمد اسدی اقدم - مرند</b></p>	

برای دریافت کامل جزوه و نمونه سوالات امتحانی آن به سایت گاما [www.gama.ir](http://www.gama.ir) مراجعه نمایید

بارم بندی دروس



کانال تخصصی تاریخ من  
@tarikheman3

# تاریخ معاصر

پایه : یازدهم غیر علوم انسانی

تهیه کننده : احمد اسدی اقدم- مرند

شهریور / بزرگسالان	پایان نوبت دوم	پایانی نوبت اول	دروس
۱/۵		۲	۱
		۱/۵	۲
۱/۵		۱/۵	۳
		۱/۵	۴
۱/۵		۱/۵	۵
		۱/۵	۶
۱/۵		۱/۵	۷
		۱/۵	۸
۱/۵		۱/۵	۹
		۱/۵	۱۰
۱/۵		۱/۵	۱۱
	۲ نمره	۱/۵	۱۲
۱/۵		۱/۵	۱۳
	۱/۵		۱۴
۱/۵	۱/۵		۱۵
	۱/۵		۱۶
۱/۵	۱/۵		۱۷
	۱/۵		۱۸
۱	۱/۵		۱۹
۱/۵	۱/۵		۲۰
	۱/۵		۲۱
۲	۱/۵		۲۲
	۱/۵		۲۳
۱	۱/۵		۲۴
۱	۱/۵		۲۵
			۲۶
۲۰ نمره	۲۰ نمره	۲۰ نمره	جمع

اسدی اقدم